J o a n n . XIX. : Tunc ergo tradidit eis illum , ut crucifigeretur.

L u c . XXIII.: Dimisit autem illis eum , qui propter homicidium et seditionem missus fuerat in carcerem, quem petebant ; Jesum vero tradidit voluntati eorum.

E x o d . I.: Dixit autem rex Aegypti obstetricibus Hebraeorum , quarum una vocabatur Sephora , altera Phua, praecipiens eis: Quando obstetricabitis Hebraeas , et partus tempus advenerit, si masculus fuerit, interficide eum; si foemina , reservate. Timuerunt autem obstetrices Deum, etc. Praecepit ergo Pharao omni populo suo , dicens : Quidquid masculini sexus natum fuerit, in flumen projicite ; quidquid foeminini , reservate.

M a t t h . II. cap.: Tunc Herodes videns, quoniamillus esset a Magis , iratus est valde , et mittens occidit omnes pueros , qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus ejus a bimatu et infra , secundum tempus , quod exquisierat a Magis.

E s a i X. : Vae , qui condunt leges iniquas , et scribentes , injustitiam scripserunt , ut opprimerent in judicio

pauperes, et vim fäcerent causee humilium populi mei, ut essent viduae praeda eorum, et pupillos diriperent. Quid facietis in die visitationis, et calamitatis de longe venientis? ad cujus confugietis auxilium? et ubi derelinquentis gloriam vestram, ne incurvemini sub vinculo, et cum interfectis cadatis? Super omnibus his non est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extenta.

Matth. XV.: Jesus autem respondens, ait illis: Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dixit: Honora patrem et matrem. Et: Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Quicunque dixerit patri vel matri: Munus quocunque est ex me, tibi proderit, et non honorificabit patrem suum aut matrem suam, et irritum fecistis mandatum Dei propter traditionem vestram.

Marc. VII.: Et dicebat illis: Bene irritum fecistis praeceptum Dei, ut traditionem vestram servetis. Moyses enim dixit: Honora patrem tuum et matrem; et: Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Si dixerit homo patri aut matri: Corban (quod est donum) quocunque ex me, tibi profuerit, et ultra non dimittitis eum quidquam facere patri suo aut matri, resistentes verbum Dei per traditionem vestram, quam tradidistis.

V.

Consensus quando alieni peccati nos reos facit?

Le^v. 20, 4—6. **N**um. 16, 20—35. **J**ud. 8, 9—14. **H**e^st. 14, 3. 15. 19. **n**obis quasi suffragium accipit, et saltem sq. **L**uc. 11, 47. 48.

1) **I**renaeus lib. 4. cap. 46. tacite ¹ approbatur. Ita peccavit Saulus,

2) **A**ct. 7, 59. in Stephani protomartyris necem² con-

sentiens. Peccarunt et viri ex Judaeis plures quadraginta, ³ qui facta etiam vocatione in Pauli necem armarunt sese. Peccaverunt denum et cives ⁴ Hierosolymitani, suis magistratibus, quo Christus perderetur, suffragantes, ut idcirco Petrus illis exprobrans dixerit: ⁵ Auctorem vitae interfecistis. Notanda est igitur Pauli sententia: ⁶ Non solum qui faciunt mala, sed etiam qui consentiunt facientibus, digni sunt morte. Et huc referri potest, quod apud Cyprianum ⁷ legimus: Non est immunis a scelere, qui ut faceret, imperavit, nec alienus a crimen, cuius consensu licet non a se admissum crimen, tamen publice legitur.

³⁾ Act. 23. 12. 13.
⁴⁾ Matth. 27. 20. Marc. 15. 14—15.
⁵⁾ Act. 3. 15. et 2. 22. 23.
⁶⁾ Rom. 1. 32.
⁷⁾ Lib. 2. epi. 7., quae est Cleri Romani ad Cyprianum.

S C R I P T U R A E.

Levit. XX.: Quod si negligens populus terrae, et quasi parvipendens imperium meum, dimiserit hominem, qui dedit de semine suo Moloch, nec voluerit eum occidere, ponam faciem meam super hominem illum et cognationem ejus, succidamque et ipsum, et omnes, qui consenserunt ei, ut fornicaretur cum Moloch, de medio populi sui.

Num. XVI.: Locutusque Dominus ad Moysen et Aaron, ait: Separamini de medio congregationis hujus, ut eos repente disperdam. Qui ceciderunt proni in faciem, atque dixerunt: Fortissime Deus spirituum universae carnis, uno peccante, contra omnes ira tua desaevier? Et ait Dominus ad Moysen: Praecipe universo populo, ut se-

paretur a tabernaculis Core et Dathan et Abiron. Surrexitque Moyses, et abiit ad Dathan et Abiron, et sequentibus eum senioribus Israel, dixit ad turbam: Recedite a tabernaculis hominum impiorum, et nolite tangere, quae ad eos pertinent, ne involvamini in peccatis eorum. Cumque recessissent a tentoris eorum per circuitum, Dathan et Abiron egressi stabant in introitu papilionum suorum cum uxoribus et liberis, omnique frequentia. Et ait Moyses: In hoc scietis, quod Dominus miserit me, ut facerem universa, quae cernitis, et non ex proprio corde ea pro-tulerim: Si consueta hominum morte interierint, et visitaverit eos plaga, qua et caeteri visitari solent, non misit me Dominus; sin autem novam rem fecerit Dominus, ut apriens terra os suum deglutiatur eos et omnia, quae ad illos pertinent, descenderintque viventes in infernum, scietis, quod blasphemaverint Dominum. Confestim igitur ut cessavit loqui, dirupta est terra sub pedibus eorum, et apriens os suum, devoravit illos cum tabernaculis suis et universa substantia eorum, descenderuntque vivi in infernum operti humo, et perierunt de medio multitudinis. At vero omnis Israel, qui stabat per gyrum, fugit a clamore pereuntium, dicens: Ne forte et nos terra deglutiatur. Sed et ignis egressus a Domino, interfecit ducentos quinquaginta viros, qui offerebant incensum.